
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Základní škola a mateřská škola Hroznová Lhota Joži Uprky, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V ý r o č n í   z p r á v a 
(školní rok 2021/2022) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Joži Uprky, 

Hroznová Lhota 

adresa školy  318, Hroznová Lhota 696 63 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 24 381 

IZO 102 391 360 

identifikátor školy 600 115 917 

vedení školy ředitel: Ing. Josef Pavlica 

zástupkyně ředitele: Mgr. Marie Trčková 

vedoucí učitelka MŠ: Zdeňka Polášková 

 

kontakt tel.: 518 327 104 

fax: 518 327 104 

e-mail: reditel@zshroznovalhota.cz 

www: zshroznovalhota.cz 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Hroznová Lhota 

adresa zřizovatele 696 63 Hroznová Lhota 170 

kontakt tel.: 518 327 120 

e-mail: obec@hroznovalhota.cz 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 50 

Základní škola 480 

Školní družina 80 

Školní jídelna MŠ 100 

Školní klub 100 

Školní jídelna - výdejna Neuvádí se 



 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 1. 9. 2021 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

plný úvazek 

pedagoga 

Mateřská škola 2 36 18 9,66 

1. stupeň ZŠ 5 112 22,4 22,4 

2. stupeň ZŠ 4 112 28 12,44 

Školní družina 3 74 24,66 24,66 

Školní jídelna MŠ x 36 X x 

Školní výdejna ZŠ x 194 x x 

Školní klub x 100 x x 



1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny ZŠ – kmenové třídy – 9, MŠ - 2 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

11 

Odpočinkový areál, zahrada Jako odpočinkový areál pro školní družinu 

škola využívá prostor v rohu travnatého 

hřiště, kde jsou od OÚ umístěny houpačky, 

skluzavka a pískoviště. Také travnaté a 

víceúčelové hřiště. Do budoucna plánujeme 

připravit projekt na úpravu školní zahrady 

v bývalém školníkově dvoře.  

 Bajarův sad - využívá se částečně např. na 

projekt Moštování, poznávání starých 

odrůd, seznámení s krajovými odrůdami 

ovoce. Ošetřování stromů a práci v sadu. 

Sportovní zařízení Tělocvična – je využívána původní stará 

tělocvična. Škola by velmi přivítala 

přístavbu nové sportovní haly, která by 

byla dalším sportovním centrem obce. Ve 

spolupráci s OÚ se připravuje projekt nové 

tělocvičny v prostoru víceúčelového hřiště. 

Antukové kurty – je nutná rekonstrukce, 

v příštím roce bude zapotřebí doplnění 

antuky a zhutnění. 

Hřiště s umělým povrchem – byly pořízeny 

nové branky a je dobře využíváno školou i 

veřejností. Byla provedena oprava plotu. 

Atletická dráha – v současné době je ve 

špatném stavu. V současné době se 

dokončuje projekt na nové víceúčelové 

hřiště i atletickou dráhu, jehož umístění 

bude vedle Bajarova sadu na současném 

travnatém hřišti. 

Dílny  Nově vybavená školní dílna i přípravna 

materiálu slouží dobře na vyučování 

pracovních činností i jako zázemí pro pana 

školníka. V rámci projektu IROP byla 

vybudována nová učebna pracovních 

činností 1. stupně a kroužku keramiky. 

Cvičná kuchyňka V rámci projektu IROP byla vybudována 

v suterénu nová učebna cvičné kuchyňky, 

která slouží jako odborná učebna Pč, ale 

také i pro další předměty – Vkz, On, 

družinu a kroužky.  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, Průběžné doplňování. Je dostačující. 



 

 

 

 

 

 

 

sportovním nářadím apod. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty V tomto školním roce jsme výrazně 

obnovili fond učebnic. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Odborné učebny byly v rámci projektu 

z IROP vybaveny novými interaktivními 

tabulemi. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

V učebně informatiky v rámci projektu 

IROP proběhla kompletní výměna všech 27 

počítačů i s příslušenstvím.  

Škola má k dispozici přenosný počítač, 

dataprojektor, jazykovou laboratoř, učebny 

jsou napojeny na internet. Každý učitel má 

k přípravě i výuce svůj přenosný počítač. 

Na škole je 15 interaktivních tabulí.  

Do školy byl pořízen nový server a 

v odborných učebnách jsou nové počítače. 

Z projektu Šablony II máme novou učebnu 

pro 30 notebooků.  V rámci konektivity 

bylo dokončeno kabelové zasíťování školy 

a vybodována nová WIFI síť.  

Mateřská škola Na podzim byly namontovány nové herní 

prvky – pirátská loď s průlezkami a 

domeček s tabulí. Byla dokončena 

venkovní třída. Na konci prázdnin začalo 

bourání starého plotu a jeho výměna za 

nový. V měsíci listopadu byl plot 

dokončen. 

V měsíci květnu se začalo budovat 

parkoviště u MŠ, které bylo dokončeno 

v měsíci červnu. 

O prázdninách začala výměna podlahy na 

chodbě a schodišti.  

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 21. 11. 2005 

Počet členů školské rady  9 



 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP PRO PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVU – ŠKOLKA PLNÁ 

FANTAZIE 

MŠ 

ŠVP ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY JOŽI UPRKY 

HROZNOVÁ LHOTA OD 1. 9. 2016 

1.-9. třída 

  

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 44 

Počet učitelů ZŠ 20 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet učitelek MŠ 4 

Asistent pedagoga 4 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 

Počet  zaměstnanců ŠJ (ZŠ + MŠ) 4 

Topiči ZŠ a MŠ (sezónně )  2 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Funkce Úvazek 
Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

učitelka 1,0 17 VŠ 1. - 5. r. 

učitelka 1,0 4 VŠ 1. – 5.r. 

učitelka 1.0 10 VŠ 1. – 5.r. 

učitelka 1,0 32 VŠ 1. – 5.r 

učitelka 1,0 26 VŠ 1. – 5.r 

učitel 1,0 16 VŠ M, Hv 

učitelka 1,0 24 VŠ M, Př   

učitel 1,0 31 VŠ TV, Bv 

učitel 1,0 1  VŠ Inf, Z 

učitelka 1,0 30 VŠ ČJ, Ov 

učitelka 0,32 32 VŠ D, volný č. 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole – Klub přátel školy 

Registrace 1990 

Zaměření Mimoškolní činnost 



učitelka 1,0 12 VŠ A, N 

učitel 1,0 32 VŠ Ze, Inf, Hv 

učitel 0,27 43 VŠ M, Tv 

učitelka 1,0 3 VŠ Ze, De 

učitelka 0,5 14 VŠ Vv 

učitelka 1,0 7 VŠ N, Vkz 

učitelka 0,136 35 VŠ 1. st., náb. 

učitelka 1,0 2 VŠ Fy,M 

učitelka 0,136 44 VŠ 1. – 5.r 

asistentka ZŠ 0,694 3 SŠ  

asistentka ZŠ 0,561 8 SŠ  

asistentka ZŠ 0,213 2 SŠ  

asistentka ZŠ 0,75 2 SŠ  

asistentka ZŠ 0,041 34 SŠ  

vychovatelka 0,565 8 SŠ  

vychovatel  0,399 4 SŠ  

vychovatelka 0,804 34 SŠ  

ved.učitelka MŠ 1,0 35 SŠ  

učitelka MŠ 1,0 10 SŠ  

učitelka MŠ 1,0 35 SŠ  

učitelka MŠ 0,58 34 SŠ  

 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100% 

Učitelé 2. stupně 100% 

Učitelky MŠ 100% 

Vychovatelky ŠD 100% 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ( ZŠ + MŠ ) 

 

Do 35 let 35 – 50 Nad 50 let v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 2 0 9 2 5 1 4 4 20 

 

 

 

 

 

 



3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

  

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Kuchařka MŠ 0,9 základní 

2 Vedoucí stravování  0,5 SŠ 

3 Kuchařka – výdej stravy 0,45 SOU 

4 Kuchařka – výdej stravy 0,32 SOU 

5 uklízečka  0,80 základní 

6 uklízečka 0,80 SOU 

7 uklízečka 0,40 SOU 

8 uklízečka 0,40 SOU 

9 Hospodářka školy 1,0 SŠ 

10 Školník 1,0 SŠ 

11 Školnice v MŠ 1,0 SŠ 

12 Kuchařka MŠ – pomocná  0,3 SŠ 

 

 

 

 

3.6 Další údaje o pracovnících školy 

 

a)  počty 

 fyzický 

počet 

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Studium VP VŠ 

školní metodik prevence 1 Specializované kurzy VŠ 

Koordinátor ŠVP 1 Studium ŠVP VŠ 

 

 

 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho 

důchodci 

výchovný poradce 0 1 0/0 

školní metodik prevence 0 1 0/0 

ŠVP kordinátor 0 0 1/0 

 

 

 

 

 

 



 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí starších 

6ti let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2021/2022 

1 17 4 9 

 

 

5. Rozhodnutí ředitele o odkladu školní docházky 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 

podle § 37 

9 0 

O dodatečném odložení povinné školní 

docházky § 37 

0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

 

 

6. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou,  

z devátých  ročníků přijato: 

Gymnázia/církevní 

gymnázia 

ostatní střední školy celkem 

  

3/2 14 19 

  

  

  

 

 

 



c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

0 0 0 0 3 0 3 

  

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

7 0 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

29 0 

 

 

 

 

 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Prům. prospěch Opakují 

1. 22 22 0 0 1,000 0 

2. 25 23 2 0 1,063 0 

3. 20 18 2 0 1,100 0 

4. 22 19 3 0 1,242 0 

5. 25 14 11 0 1,360 0 

6. 32 21 11 0 1,393 0 

7. 24 9 14 1 1,561 1 

8. 24 7 17 0 1,708 0 

9. 29 12 17 0 1,540 0 



Snížený stupeň z chování: 
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 6 2,678 % 

3 2 0,893 % 

 

 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Typ postižení- podpůrná opatření Počet žáků 

2.  stupeň podpory 6 

3.  stupeň podpory 4 

celkem 10 

 

 

 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

 

 

 

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků 

FKSP - školení 1 

Mzdy - seminář 1 

Školní stravování 2 

Celkem 4 



  

 

 

 

 

 

Programy pro vedoucí pracovníky Počet pracovníků 

BOZP- školení vedoucích pracovníků 4 

Seminář – Změny v RVP ZV 1 

Porady ředitelů – Veselí nad Moravou 2 

Celkem 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program vzdělávání – specializované 

programy  

Počet pracovníků 

Seminář – Školní parlament   2 

Lyžařský kurz - insruktoři 1 

Webinář – Extrémně agresivní žák  1 

Seminář – Proč roste agresivita u dětí 1 

Webinář – Metodický průvodce 1. třídou 1 

Školení – Rozvoj digitálních kompetencí v 

zeměpisu 
1 

Řídící výbor MAP II  2 

Seminář výchovných poradců 1 

Webinář – Efektivní výuka Čj ve 2. třídě 1 

Webinář – Případové, interaktivní a rodinné 

konference 
1 

Webinář – Bakaláři – Suplování 

 
1 

Webinář – Bakaláři -  Tvorba rozvrhu 1 

Celkem 14 



9. Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

Prezentace školy na veřejnosti a mimořádné školní akce byli ovlivněné epidemiologickou 

situací a distančním studiem během celého roku 

 

Významné akce školy Spolupráce 

Spolupráce školy a dalších subjektů OÚ, ČSZ, TJ Sokol, 

PČR, PPP, VIS, MAS, 

MŠMT, MZ, FÚ 

Testování žáků a pracovníků školy antigenními 

testy na COVID 19 po otevření školy v jarním 

období 

MZ, MŠMT 

Realizace mimořádných opatření MZ a MŠMT 

v podzimní a zimní části školního roku 

MZ, MŠMT 

Výstava ovoce a zeleniny ČZS 

Moštování MAS 

McDonald´s CUP TJ Sokol 

Ples školy OÚ, KPŠ 

Mikulášská nadílka  

Školní akademie OÚ 

Den otevřených dveří  

Žehnání školy FÚ 

 

 

Účast žáků školy v soutěžích a akcích 

 

Název soutěže Poznámka   

Soutěž v anglickém jazyce okresní kolo 

žák 6. tř. – 6. místo 

 

Zeměpisná olympiáda okresní kolo 

žák 6. tř. – 8. místo  
Olympiáda z českého jazyka okresní kolo 

žákyně 9. tř. – 2. místo 

 

Dětská recitace Okresní kolo 

žákyně 3. třídy – 2. místo 

Dětská recitace Okresní kolo 

žákyně 5. třídy – 2. místo 

Dětská recitace Okresní kolo 

žák 5. třídy – 3. místo 

Matematický klokan Okresní kolo 

žáci 4. třídy 

Výtvarná soutěž - Toulky za zvěří Okresní kolo 

žák 1. tř. – 1. místo 

Slovácká stuha – pěvecká soutěž žákyně 3.tř. – 1. místo 



Slovácká stuha – pěvecká soutěž žákyně 3.tř. – 2. místo 

Slovácká stuha – pěvecká soutěž žákyně 3.tř. – 2. místo 

Přírodovědný klokan 8. a 9. třída - účast 

 

 

 

Účast žáků ve sportovních soutěžích  

 

Název soutěže Poznámka   

Horňácký čtyřboj Celkově 1. místo 

 

McDonald´s Cup – starší děti okrskové kolo 

1. místo  
McDonald´s Cup – starší děti okresní kolo 

2. místo 

Velký florbal – starší hoši Okrskové kolo 

1. místo 

ČEPS CUP – florbal starší děti Okresní kolo 

 1. místo 

ČEPS CUP – florbal starší děti Krajské kolo 

6. místo 

Velická laťka – skok vysoký Okresní kolo 

žák 8. třídy – 2. místo 

Velická laťka – skok vysoký Okresní kolo 

žák 6. tř. – 6. místo 

Velická laťka – skok vysoký Okresní kolo 

žákyně 7. tř. – 7. místo 

Velická laťka – skok vysoký Okresní kolo 

Soutěž družstev–4. místo 

 

 

Prevence – přednášky a besedy, akce 

 

Adaptační kurz – Lučina 6. třída 

Výstava Ovoce a zeleniny 1.-9. třída 

Plavání 2., 3., 4. třída 

Dopravní výchova – dopravní hřiště Veselí n/M. 3. a 4.třída 

Podzim na dědině – Skanzen Strážnice 1.-5. stupeň 

SŠ Strážnice - prezentace 9. třída 

Veletrh vzdělávání Hodonín 9. třída 

Den dětí – soutěže, hry  1. - 9. třída 

Světluškový večer 1. - 9. třída 

Sběr papíru 1. - 9. třída 

Slovácké divadlo 1.-5.tř. 



Výlety  1. -8. třída 

Littner – cyklisticko-poznávací kurz 9. třída 

Exkurze do litografické dílny F. Pavlici 8. třída 

Leonardo da Vinci – zážitková prezentace 1. – 9. třída 

Ukliďme Česko  1. – 9. třída 

Master Chef– soutěž ve vaření 9. třída 

Etická výchova a třídní kolektiv – preventivní přednáš. 6.třída 

Hrdinství – preventivní přednáška 9.třída 

Školní psycholog v 8. třídě 8.třída 

Abeceda řemesel  2. a 3. třída 

Zájezd – Polsko (Krakow, Osvětim) 9. třída 

Kterak Honza z Budějc Moravu poznával 2. – 6. třída 

 

 

Granty – výzvy  

 

Výzva INFRASTRUKTURA 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL v rámci IROP 

Žádost o podporu: s názvem 

Modernizace základní 

školy z IROP 

Projekt se dokončoval 

realizací  dodávek zařízení 

do odborných učeben a 

opraveného suterénu budovy. 

Také se dokončila venkovní 

výsadba v okolí školy.  

  

Doučování žáků škol   

 

Realizace investice národního 

plánu obnovy. Podpora 

vzdělávání žáků ohrožených 

školním neúspěchem 

Prevence digitální propasti 

z národního plánu obnovy 

6 ks laptopů pro sociálně 

znevýhodněné žáky 

Národní plán obnovy Učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a 

digitální kompetence   

EU – Fond evropské pomoci 

nejchudším osobám 

Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohroženým chudobou. 

Ovoce, zelenina a mléko do škol Dodávky ovoce, zeleniny a 

mléčných výrobků 

v pravidelných dávkách po 

celý školní rok. 

 

 

 

 



KPŠ – z činnosti 

 

Některé akce, které pořádal či spolupořádal KPŠ – Světluškový pochod a ples 

školy 

 

 

 

 

Zájmová činnost 

 na ZŠ Joži Uprky Hroznová Lhota – školní rok 2020/ 2021 
 

Kroužky na ZŠ Joži Uprky Hroznová Lhota – školní rok 2021/ 2022 

 
P.č. Název kroužku Třída Den Hodina Vedoucí Cena (Kč) 

1. Florbal 8.-9.- H Pá 

 

6:40-7:40 Ing. Pavlica J. zdarma 

2.  Florbal 6.-7.- H Čt 6:40-7:40 Ing. Pavlica J. zdarma 

3. Sportovní 6.- 7. D St 6:40-7:40 Mgr. Karásek J. zdarma 

4. Florbal st. 4.-5.-H-D Út 12:35-13:35 Bc. Tyllich M. zdarma 

5. Florbal ml. 3.-4.-H-D Pá 12:35-13:35 Pavlica J. st. zdarma 

6. Let´s play 2. tř. 

 

Út 13:00-14:00 Mgr. Čechtická 

L. 

zdarma 

7. Let´s play 3. tř. 
 

Út 13:00-14:00 Mgr. Kebrlová 
L. 

zdarma 

8. English Speaking 

Club 

6.-9. tř. 

 

Út 14:00-15:00 Mgr. Kebrlová 

L. 

zdarma 

9. Příprava na 

přijím. 

zkoušky z matem. 

9.tř. St 6:40-7:40 Mgr. Trčková 

M. 

zdarma 

10.  Příprava na 

přijím. 

zkoušky z Čj 

9.tř. Čt 6:40-7:40 Mgr. Lagová H. zdarma 

11.  Přírodovědný 4.a 5.tř. Po 12:30-13:30 Mgr. 

Kostelníková A. 

50 Kč/materiál 

12. Keramika  2. a 5.tř. Čt 14:00- 15:00 Mgr. Hanáková  

L. 

300Kč/materiál 

13. Keramika  3. a 4.tř. Čt 13:00- 14:00 Mgr. Hanáková  

L. 

300Kč/materiál 

14. Veselé mluvení 2. tř. Čt 13:00–14:00 Mgr. Čechtická 

B. 

zdarma 

15. Hry 9.tř. St  

Čt 

13:15-14:15sudý 

13:15-14:15lichý 

Mgr. Šenková K. zdarma 

16. Kamejka st. 3. a 4. tř. Pá 13:00-14:00 Mgr. Gajdová Z. zdarma 

17. Kamejka ml. 1., 2. a 5. 

tř. 

Po 13:00-14:00 Mgr. Hanáková  

L. 

zdarma 



18. Malá kopaná 6. – 9.tř. 

 

Pá 13:20-14:20 Ing. Pavlica J. zdarma 

19. Doučování Čj 7. tř. Čt 13:30-14:15 Mgr. Lagová H. zdarma 

20.  Doučování M 7. tř. Čt 13:30-14:15 Mgr. Jarošová L. zdarma 

 

21. Doučování M 8. tř. Pá 13:30-14:15 Mgr. Jarošová L. zdarma 

 

 

 

10. Poradenské služby v základní škole 

 

Školní poradenské pracoviště 

Složení : 

ředitel školy – Ing. Josef Pavlica 

výchovná poradkyně – Mgr. Marie Trčková  

metodička školní prevence – Mgr. Lenka Kebrlová 

speciální pedagog – Mgr. Barbora Čechtická 

školní psycholog – Mgr. Václav Šašinka - externista 

Přizváni jsou třídní učitelé, žáci a rodiče k projednání záležitostí týkajících se chování a 

prospěchu žáků 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce proběhlo na škole inspekční telefonické šetření týkající se získávání a 

analyzování informací o činnosti škol a školských zařízení v období po návratu žáků 

k prezenčnímu vzdělávání.  

12. Další kontroly 

Veřejnosprávní kontrola o čerpání poskytnutých dotací, plnění rozpočtu, kontrola finančního 

hospodaření, kontrola pohledávek a závazků, kontrola pokladny, bankovních výpisů a 

majetku. Kontrola zjistila, některé nedostatky, které nemají negativní dopad na hospodaření 

P.O. 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Viz. příloha po skončení kalendářního roku 2022 

 

 

 

 

 

 

V Hroznové Lhotě  9. 10. 2022 Ing. Josef Pavlica 

     podpis a razítko ředitele školy 

 

 

 



 

Příloha 1 Zpráva o školním roce 2021/2022 na základní škole 

 

Vlastní hodnocení 

 

1. Průběh vzdělávání 

 

Školní rok 2021/2022 začal trochu nezvykle na víceúčelovém hřišti za školou. Nemohli jsme 

se setkat v tělocvičně školy, ale měl jsem radost i z toho, že můžeme být alespoň všichni 

spolu. Vlastně již na konci školního roku probíhalo slavnostní ukončení na stejném místě. Zde 

jsme ocenili nejlepší žáky, rozloučili se s deváťáky, ale také poděkovali paní Marii Jurčekové, 

která odcházela do důchodu, za dlouholetou práci uklízečky. Velkou ztrátou pro naši školu 

byl odchod do důchodu mojí zástupkyně, Mgr. Jany Lukešové, které za dlouhodobou činnost 

také moc děkuji.  

Je potěšitelné, že v novém školním roce jsme začali opět s vyšším počtem žáků. Na počátku 

roku jsme měli 224 žáků. V předešlém roce bylo 218 žáků. Do první třídy bylo přijato 22 

žáků a do mateřské školy chodilo 38 dětí. Stejně jako před třemi lety přišlo 10 žáků ze ZŠ a 

MŠ Kněždub.  Změny nastaly i v personálním obsazení školy. Na uvolněné místo paní 

Jurčekové přišla paní Irena Vilímová a za svou zástupkyni jsem si vybral paní učitelku Marii 

Trčkovou. Také náš pedagogický kolektiv posílili 3 noví učitelé: Bc. Marek Tyllich, který učí 

informatiku a tělesnou výchovu, Mgr. Jitka Kozumplíková, aprobace český a německý jazyk a 

paní učitelka Mgr. Lenka Dosoudilová, která má aprobaci na výtvarnou výchovu.  

 Příznivá hygienická a epidemiologická situace na počátku školního roku nám dovolila 

uskutečnit některé naše tradiční školní akce – adaptační kurz 6. třídy, moštování padaných 

jablek z Bajarova sadu, které děláme ve spolupráci s panem Davidem Prachařem i aktivní 

účast na výstavě ovoce a zeleniny v Kozojídkách. Také dopravní výchova a plavání na 1. 

stupni se mohla uskutečnit. V září ještě žáci prvního stupně navštívili Skanzen Strážnice, kde 

se účastnili programu Podzim na dědině. Do Vánoc se ještě podařil zrealizovat za spolupráce 

s KPŠ Světluškový večer, sběr papíru a zúčastnili jsme se okrskového turnaje ve florbale. 

Další plánované akce – oslava 70. výročí školy, ples školy, vánoční koncert i lyžařský zájezd 

musely být pro nepříznivou epidemiologickou situaci buď zrušeny nebo přeloženy. Je dobře, 

že žáci 9. ročníku i v tomto těžkém období nezapomněli na sv. Mikuláše a netradiční formou 

tuto tradici zprostředkovali ostatním spolužákům. 

Co se týče běžné výuky, je potřeba dodat, že oproti loňskému školnímu roku žáci pravidelně 

chodili do školy. Některé třídy byly sice na 3 dny nebo týden v karanténě, a tudíž na 

distančním studiu, ale i to bylo jen opravdu výjimečně. Bohužel jsme byli svázáni mnohými 

hygienickými a protiepidemickými opatřeními – pravidelné testování antigenními testy, 

roušky či respirátory, nemožnost spojovat třídy, pořádat společné akce, na které jsme byli 

zvyklí, nebo dělat třídní schůzky či akce pro veřejnost. Nejvíce mě mrzí, že jsme zase neodjeli 

na lyžařský výcvik. Vše bylo připravené, a dva dny před odjezdem nám hygiena uzavřela do 

karantény dvě třídy, které se měly zájezdu zúčastnit. Snad v letošním roce se nám lyžák 

podaří uskutečnit. 



Od února se epidemiologická situace pomalu začala lepšit a ve škole se začaly probouzet 

některé akce, které nás provázely v normálním čase. Radost nám udělali mladší žáci a žákyně, 

kteří nejdříve vyhráli okresní kolo Čeps CUPu a potom neudělali ostudu ani v krajském kole, 

kde ve velké konkurenci skončili na 6. místě, těsně před branami semifinále. Moc jim i panu 

učiteli Tyllichovi gratulujeme. Pomalu se rozjížděly i další soutěže – různé olympiády, 

sportovní, pěvecké, recitační nebo výtvarné soutěže. Největší úspěchy jsme zaznamenali ve 

výtvarné soutěži Mé toulky za zvěří, kde náš žák skončil na 1. místě na okrese. Také nám 

udělalo radost okresní kolo v recitační soutěži, kde jsme brali dvě stříbrné medaile a jednu 

bronzovou. I Slovácká stuha pro nás byla úspěšná, zde se nám podařily získat 2 druhá místa a 

jedno první, které znamenalo postup do oblastního finále. Nezanedbávali jsme ani vědomostní 

disciplíny. Okresní kolo olympiády v zeměpise 8. místo, v anglickém jazyce 6. místo a 

v českém jazyce 2. místo. V březnu jsme přivítali v naší tělocvičně členy sdružení Pernštejni, 

kteří nám přiblížili život Mistra Leonarda da Vinciho. V tomto měsíci se také vybraní žáci 

naší školy zúčastnili Velické laťky – tradiční soutěže ve skoku vysokém. Zde se nám 

v kategorii družstev podařilo vybojovat 4. místo na okrese a v kategorii jednotlivců dokonce 

2. místo s vyrovnaným školním rekordem. Starší hoši s přehledem vyhráli okrskové kolo ve 

velkém florbale a postoupili do okresního kola. V pátek 25. 3. jsme se také zapojili do akce 

Ukliďme Česko, abychom pomohli přírodě v našem okolí. V měsíci dubnu nás čekal zápis do 

1. třídy. Zapsáno bylo jen 17 žáků, z toho 9 odkladů na příští školní rok. Koncem dubna měl u 

nás preventivní přednášky pan František Krampota. Pro 6. třídu to byla přednáška o etické 

výchově a třídním kolektivu. Devátá třída se seznamovala s tím, kdo může být v současné 

době hrdinou. Ve středu 27.4. jsme pořádali okrskové kolo McDonald´s CUPu. Zde naše 

starší děti (4. a 5. třída) skončily na 1. místě. Velmi dobře se jim dařilo i v okresním kole, 

které se uskutečnilo o týden později, kde kluci brali stříbrné medaile. Na tomto místě bych 

chtěl poděkovat všem rodičům, zaměstnancům obce i bývalým žákům školy, kteří nám 

pomohli při přípravě hřiště, v roli rozhodčích nebo trenérů. Bez nich bychom tento svátek 

fotbalu nebyli schopni zrealizovat. V měsíci květnu se naši deváťáci zúčastnili sportovního 

kurzu na Littneru. Velkého úspěchu jsme se dočkali na Horňáckém čtyřboji v Lipově, kde 

žáci 1. stupně vybojovali zlaté medaile. Skanzen Strážnice připravil Abecedu řemesel, kterou 

navštívili žáci druhé a třetí třídy. Největší akce v květnu proběhla v pátek 27.5., kdy naše 

škola pořádala s KPŠ odložený Společenský ples. Ve velmi netradičním čase se akce zdařila a 

jsme rádi, že jsme mohli navázat na předchozí úspěšné ročníky. Počátkem června byli žáci 

9.třídy a vybraní žáci 8. třídy na poznávacím zájezdu v Osvětimi a Krakově, kde se seznámili 

se smutnými dějinami 2. světové války, ale i s nádherným polským historickým městem. 

Největší akcí měsíce června byly odložené oslavy obce a školy. Během víkendu od 17. – 19. 

6. 2022 se slavilo 650. založení obce Hroznová Lhota, 70. výročí školy a 120. výročí návštěvy 

A. Rodina v Hroznové Lhotě. Naše škola k těmto oslavám přispěla v pátek večer školní 

akademií, v sobotu dopoledne dnem otevřených dveří, kde v 10:00 proběhlo slavnostní 

žehnání školy. Škola byla postavena v 50. letech minulého století, a nikdy nebyla vysvěcena. 

Tuto křivdu minulosti pomohl napravit žehnající kněz P. Libor Všetula SDB. Slavnostní 

bohoslužba ve 14:00 hodin byla sloužena za školu i obec. V závěru školního roku se konaly 

jednodenní školní výlety, na kterých žáci s učiteli poznávali naše blízké i vzdálené okolí. 

Druhá až šestá třída navštívily kino ve Veselí nad Moravou, kde zhlédly velmi zdařilé pásmo 

Kterak Honza z Budějc Moravu spoznával. 



Slavnostní zakončení školního roku jsme mohli po dvou letech zase udělat v tělocvičně naší 

školy. Loučili jsme se s 29 deváťáky, kterým jsme popřáli hodně úspěchů do jejich další 

životní cesty. Na mateřskou dovolenou po prvním pololetí odcházela paní učitelka Mgr. 

Marie Kotalová, kterou zkušeně zastoupila paní učitelka PaedDr. Božena Kotalová. Na konci 

druhého pololetí nám na mateřskou dovolenou také odešla učitelka zeměpisu a dějepisu, Mgr. 

Klára Šenková a do starobního důchodu zase Mgr. Zlata Kosová, která učila na naší škole 

dlouhých 37 let. Nejdříve se věnovala zájmové činnosti a po ukončení studií vyučovala 

dějepis a výtvarnou výchovu. Za její obětavou práci jí moc děkujeme a přejeme do dalších let 

pevné zdraví. V tělocvičně školy jsme se loučili také s naší učitelkou angličtiny, Mgr. Lenkou 

Kebrlovou, která odešla učit na střední školu. Také jí přejeme hodně úspěchů v novém 

působišti. 

       

2. Materiálně – technické podmínky 

 

Příprava na nový školní rok začala již v období prázdnin, kdy jsme školu po materiální 

stránce zušlechťovali. Proběhla další rekonstrukce parket, tentokráte se předělávala sborovna 

naší školy. Byl pořízen nový nábytek do sborovny a jako každoročně byly vymalovány i 

některé třídy a chodby. V loňském školním roce jsme ve spolupráci s obecním úřadem začali 

s realizací projektu Modernizace naší školy. Nejdříve se dělala práce na konektivitě školy, což 

nám umožnilo udělat některé nové rozvody školní sítě, také nové WIFI připojení, které 

umožnilo zrychlení internetu na škole. To jsme mohli využívat při distanční výuce. Stavební 

úpravy v suterénu školy započaly týden před jarními prázdninami. V prostorách bývalé 

kuchyně a jídelny v jednom křídle suterénu školy a v bývalém školním bytě ve druhém křídle 

se dělala nová hydroizolace podlah a stěn. Při realizaci těchto prací se zjistilo, že rozvody 

odpadů, vody, topení či elektřiny za 70 roků provozu jsou již ve velmi špatném stavu a bude 

třeba je také vyměnit. Dokončení stavebních prací výmalbou a položením nových podlah se 

uskutečnilo až na konci letních prázdnin. Velké poděkování za zdárnou realizaci patří paní 

starostce Ing. Jitce Vašicové a stavebnímu dozoru Ing. Františku Minaříkovi. V nových 

prostorách vznikla cvičná kuchyňka, další učebna cizích jazyků a v bývalém bytě pana 

školníka je prostor pro učebnu pracovních činností 1. stupně a v odpoledních hodinách místo 

pro setkávání v zájmové činnosti. V projektu byla řešena i bezbariérovost budovy. Přístup pro 

vozíčkáře je umožněn vchodem do bývalého školního bytu. Dále bylo vytvořeno bezbariérové 

WC a pořízen schodolez, který umožňuje vozíčkáři pohyb po schodech.  Další část projektu 

s názvem Dodávky se realizovala až v tomto školním roce. Byla určena na nákup digitální 

techniky. Kompletní výměnu počítačů v naší počítačové učebně, instalace interaktivních 

tabulí a dataprojektorů ve velké části školy. Dále byl pořízen nábytek do cvičné kuchyňky i 

učebny pracovních činností 1. stupně. V podzimních měsících byla provedena i nová výsadba 

zeleně v okolí školy. Nezaháleli jsme ani přes jarní prázdniny. Při procházce kolem naší školy 

jste mohli zahlédnout pracovníky firmy HousePro, která nám čistila fasádu od plísní, řas i 

dalších drobných mikroorganismů. Teď máme fasádu opět zářivě žlutou. Také část 

víceúčelového hřiště dostala  nové oplocení a na zbývajících místech proběhla jeho oprava. 

 

Ing. Josef Pavlica, ředitel 

 



             Mateřská  škola  Hroznová  Lhota,    696 63     Hroznová Lhota,    338 

          Tel.: 518 327 143, www:zshroznovalhota.cz, e-mail: mshroz.lhota@seznam.cz 

                                                       IČO: 75024381 

 

 

 

 

 

 

 

                      Vlastní hodnocení MŠ 

                    pro školní rok 2021-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota 19. září 2022 

                                                                  Zpracovala:        Zděňka Polášková 

                                                                                                          vedoucí učitelka 

mailto:mshrozlhota@seznam.cz


                                                                                                

 

   Obsah: - podmínky vzděláváni 

                   - průběh vzdělávání 

                   - spolupráce s rodiči  

                   - řízení školy 

                   - výsledky vzdělávání 

 

 

 

1. Podmínky vzdělávání 
 

           Personální podmínky – školní rok 2021/2022 

 

           Ve školním roce 2021-2022 v MŠ pracovaly 4 kvalifikované učitelky 

 

Zdeňka Polášková (celý úvazek) - vedoucí učitelka 

            Andrea Vajdíková (celý úvazek) - učitelka 

Margita Balajová (celý úvazek)  - učitelka 

Hana Hudečková (poloviční úvazek) – učitelka 

Nepedagogické pracovnice: uklízečka - Eva Kubišová 

                                              vedoucí kuchyně  -Andrea Svobodová 

                                              kuchařka - Věra Podmajerská 

                                                                /Anna Matyášová/  - zástup za nemoc 

 

                           Závěry a opatření 

            Získávat zkušenosti při hospitacích mezi pedagogy, sebevzdělávání učitelek.  

Využívat týmovou spolupráci. 



                           Materiálně technické podmínky 

  

Na podzim byly namontovány nové herní prvky – pirátská loď s průlezkami a 

domeček s tabulí. Byla dokončena venkovní třída. Na konci prázdnin začalo bourání 

starého plotu a jeho výměna za nový. V měsíci listopadu byl plot dokončen. 

V měsíci květnu se začalo budovat parkoviště u MŠ, které bylo dokončeno v měsíci 

červnu. 

O prázdninách začala výměna podlahy na chodbě a schodišti. 

 

                            Závěry a opatření 

               

Doplňování tříd stavebnicemi pro rozvíjení smyslů, prostorového vnímání, jazykové a 

logické hry.  

Vymalování tříd. 

 

2. Průběh vzdělávání 
 

Předškolní vzdělávání probíhalo prostřednictvím školního vzdělávacího programu. 

Předškoláci každoročně, kdo má zájem, mohou v MŠ navštěvovat kurz grafomotoriky.  

 

                

                 Závěry a opatření 

Třídní vzdělávací programy rozšiřovat dle vzniklých situací 

 

3. Spolupráce s rodiči 
 

V letošním školním roce jsme měli zapsáno 38 dětí z toho 14 předškoláků. 

Výstava „Ovoce a zeleniny“ v Kozojídkách se letos uskutečnila. Naše MŠ byla 

zastoupena výrobky našich dětí. 

Během podzimu se odhlásily 2 děti, z důvodu odstěhování. 



V měsíci říjnu začal v MŠ kroužek: „Malí šikulové“. I v tomto roce se pokračovalo 

s projektem „Děti na startu“ - pod záštitou DDM Pastelka Uherský Ostroh. Pod 

vedením školených instruktorů se děti během celého roku seznamovaly se základy 

atletiky, gymnastiky, míčových her, koordinací pohybu. Základní dotovaná cena pro 

MŠ byla 250,-kč-na celý rok. Děti po registraci dostaly barevná trička a deníček, kde 

se zapisovaly v průběhu celého roku jejich dovednosti. Při vstupu do MŠ máme na 

dveřích samolepku, která napovídá, že se naše děti účastní tohoto sportovního 

projektu.  

V prosinci proběhlo maňáskové divadlo a také nás navštívil sv. Mikuláš. Pekli jsme 

perníčky, vyráběli papírové andílky a vánoční přáníčka. 

Před Vánoci jsme společně s pěveckým kroužkem „Špačci“ nazpívali vánoční 

pozdrav. Vánoční nadílka proběhla v MŠ letos opět bohužel bez rodičů. Děti našly pod 

stromečkem hodně dárečků, ze kterých měly velkou radost /kadeřnický stoleček se 

zrcadlem, domeček pro panenky s vybavením, obchod, dětský dílenský ponk 

s nářadím, dřevěnou stavebnici „Valachia“, balanční dráhu na cvičení, záchranářský 

batoh s vybavením. 

V měsíci lednu začala výuka plavání v Hodoníně, které se zúčastnilo 13dětí /ukončena 

byla 20. března/. 

Pro předškoláky se opět otevřel kurz grafomotoriky /který je dobrovolný/. 

V únoru jsme měli v MŠ „Maškarní karneval“. 

            Na konci března nás navštívilo divadélko Šikulka.  

            Zapojili jsme se společně se ZŠ do projektu „Ukliďme Hroznovou Lhotu“ 

            Začátkem dubna proběhl v ZŠ zápis do 1.třídy. 

            Malováním vajíček jsme si připomněli blížící se velikonoční svátky.   

            „Den Země“ jsme oslavili úklidem naší zahrady. 

             Začátkem května proběhl zápis do MŠ. Přijali jsme 23dětí. 

             Den matek byl letos spojen se slavnostním otevřením zahrady a venkovní třídy.  

             Besídka se uskutečnila na zahradě MŠ. 

             V měsíci červnu jsme s dětmi připravovali trička k barvení /Olympiáda MŠ/, 

             proběhlo focení na konci školního roku a vytvořily jsme tablo našim předškoláčkům. 

             Na Den dětí k nám přijelo divadélko Květinka. 

             Výlet do Milotic (s převlékáním do kostýmů) se dětem moc líbil.  

             Školní rok jsme zakončili na zahradě MŠ Olympiádou a rozloučením s předškoláky. 



             Do ZŠ bylo přijato 10 dětí, 4děti dostaly odklad. 

 

 

 

                            Závěry a opatření 

Spolupráci s rodiči dále považujeme za velmi důležitou a budeme v ní příští školní rok 

nadále pokračovat. 

         

          4.  Řízení školy 

 

            Rozvoj týmové práce pedagogického sboru.  

Spolupráce s rodiči a nepedagogickými pracovníky. Tato témata byla na programu 

pedagogických porad. 

            Zvyšování kvality předškolního vzdělávání.  

Informace pro rodiče formou nástěnek a na facebooku. 

 

          5. Výsledky vzdělávání 

 

Výsledky vzdělávání byly průběžně konzultované na pedagogických radách. Řešila se 

úroveň získaných kompetencí. Hledaly jsme nové cesty a způsoby, jak zvyšovat 

kvalitu.  

 Pravidelně jsme hodnotily individuální vzdělávací potřeby dětí.  

Celkové hodnocení školy jsme provedly na konci školního roku. Rozloučení 

s předškoláky se uskutečnilo s jejich rodiči na zahradě MŠ. 

V tomto školním roce jsme měli zapsáno 38 dětí – z toho 14 předškoláků. 

K zápisu do MŠ přišlo 23 dětí, 2 děti nenastoupily. Na školní rok 2022–2023 máme 

zapsáno 48 dětí. V září nastoupilo 42 dětí. 

 

 

            Závěry a opatření 



 

Upřesnit kompetence v třídních vzdělávacích programech v obou třídách na začátku 

školního roku.   

 

Personální podmínky:  

 

           Paní učitelka Andrea Vajdíková byla jmenována ředitelem Ing. Josefem Pavlicou   

zástupkyní ředitele pro MŠ s platností od 1.8.2022. 

 

 

  

 

 

 


